ITAUEIRA

ESTADO DO PIAUÍ ^ ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEÍRÂ^

/.<■%■ <•' y
/ --.y v'

/.í . ^MAIS l>IA«A1,ttU, nOVAS OÜUW lUNIOAMS ^ f-OJlliS D P ̂  -
Froc r^íUâMA'^

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 001.001614/2024
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 015/2024.
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTO-MÉDICOS PAÇA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

A SECRETÃRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
regulamentares e de acordo com o que determina o artigo 72, VIII, da Lei n°
14.133/2021 e, considerando o que consta do presente Processo e nos
documentos acostados aos autos, AUTORIZA a realização da despesa, com
fundamento no Art. 75, inciso II e parágrafo 3° da Lei n° 14.133/2021, visando à
a aquisição de equipamentos odonto-médicos para o Hospital de Itaueira/PI , a
ser firmada com S M HOSPITALAR DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EM
EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICO-HOSPITALARES, CNPJ N®
33.520.232/0001-20, localizada na Rua Fernando Marques, 401, sala B, centro,
Floriano/PI, com valor global de R$ 34.955,00 (trinta e quatro mil e novecentos
e cinqüenta e cinco reais), conforme a proposta, determinando que se proceda
à devida publicação da presente Autorização e a elaboração do contrato ou
instrumento similar, conforme faculta o art.95 da Lei n° 14.133/2021, tudo de
acordo com a proposta apresentada e demais documentos que instruem o
presente processo.

Itaueira/PI, 22 de abril de 2024.

lANDAVAZ PESSOA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE